
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Viernes 27 de junio de 2014 Sec. III.   Pág. 49636

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
6750 Resolución de 25 de junio de 2014, del Instituto de la Cinematografía y las 

Artes Audiovisuales, por la que se publica la concesión de ayudas de carácter 
general y complementario para la amortización de películas cinematográficas 
de largometraje, en la convocatoria del año 2014.

Por Resolución del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, de 3 de 
febrero de 2014 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero), modificada por Resolución 
de 29 de mayo («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio), se convocaron las ayudas 
para la amortización de películas cinematográficas de largometraje en sus dos 
modalidades, general y complementaria, al amparo de lo dispuesto en la Ley 55/2007 del 
Cine, de 25 de diciembre, en el Real Decreto 2062/2008 y en la Orden CUL/2834/2009, 
de 19 de octubre, reservándose a tal fin la cantidad de 22.500.000,00 euros del 
presupuesto de gastos del Organismo para el año 2014.

De acuerdo con lo dispuesto en las citadas disposiciones, el Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales ha estudiado las solicitudes admitidas para la 
ayuda general y para la complementaria, conforme a lo previsto en la Orden 
CUL/2834/2009, de 19 de octubre, capítulo III, sección 3.ª, subsección 5.ª, artículos 56 
a 61, comprobando los espectadores obtenidos por las películas en el primer año de 
explotación comercial y, en su caso, en los dieciocho primeros meses, de acuerdo con lo 
previsto en la convocatoria, el coste de cada una, la inversión del productor en las mismas 
y los conceptos, límites, restricciones y obligaciones a que se refiere la Orden 
CUL/2834/2009, de 19 de octubre, y lo establecido en la convocatoria.

Teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias del Instituto para este fin, 
vista la propuesta de la Subdirección General de Fomento de la Industria Cinematográfica 
y Audiovisual y en uso de las atribuciones conferidas por la citada Orden CUL/2834/2009, 
de 19 de octubre, por resolución de esta Dirección General de 24 de junio de 2014 se 
concedieron las ayudas de carácter general y complementario para la amortización de 
películas cinematográficas de largometraje, en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido en el artículo 18 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, esta Dirección General 
ha resuelto:

Primero.

Hacer público el extracto de la Resolución de 24 de junio de 2014 por la que se 
conceden con cargo a la aplicación presupuestaria 18.103.470 «Fondo de protección a la 
Cinematografía» del programa 335C «Cinematografía», del presupuesto de gastos del 
Organismo para el año 2014, las ayudas de carácter general y complementario para la 
amortización de las películas cinematográficas de largometraje que figuran en el Anexo 
de la presente resolución, por un importe total de 19.967.010,62 €.

Segundo.

El importe total concedido en concepto de ayuda general para la amortización 
asciende a 3.826.864,59 euros y, es el resultado de aplicar el 15 por 100 del número de 
espectadores de la película durante los doce o dieciocho primeros meses de exhibición 
desde su estreno comercial en España, por el precio medio de la entrada establecido en 
la convocatoria, calculado según se detalla en el artículo 56.3 de la Orden CUL/2834/2009, 
de 19 de octubre; por las películas concurrentes a la convocatoria, de acuerdo con el 
porcentaje de participación de cada productora en la realización de las mismas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
67

50



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Viernes 27 de junio de 2014 Sec. III.   Pág. 49637

Tercero.

El importe total concedido en concepto de ayuda complementaria para la amortización 
asciende a 16.140.146,03 euros, resultantes de multiplicar 10.000 euros por el número 
total de puntos obtenidos del cálculo realizado según el sistema de puntuación de acuerdo 
con los parámetros establecidos en el artículo 56.4 de la Orden CUL/2834/2009, de 19 de 
octubre. Todo ello, en relación a las películas concurrentes a la convocatoria y que han 
obtenido los espectadores requeridos durante el primer año o los dieciocho meses de 
explotación comercial después de su calificación, de acuerdo con el porcentaje de 
participación de cada productora en la realización de las mismas.

Las solicitudes no contempladas en el Anexo se entenderán excluidas o desestimadas.

Cuarto.

La Resolución de 24 de junio de 2014, cuyo texto íntegro se encuentra a disposición 
de los interesados en el Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales y en el 
tablón de anuncios de la Secretaría de Estado de Cultura, plaza del Rey, sin número, de 
Madrid, pone fin a la vía administrativa, por lo que contra la misma puede interponerse en 
el plazo de dos meses desde el día siguiente a la fecha de notificación, recurso 
contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, 
conforme a lo establecido en el artículo 9, c), de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso contencioso-
administrativo a que se refiere el párrafo anterior, la citada resolución podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La presentación del mencionado recurso podrá efectuarse, además de en los lugares 
establecido en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a 
través de la Sede Electrónica de la Secretaría de Estado de Cultura (https://sede.mcu.
gob.es), siempre que se posea un certificado de firma electrónica con plena validez. De 
interponerse el recurso de reposición, el recurso contencioso-administrativo no podrá 
interponerse hasta que el de reposición haya sido resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo. El plazo máximo para dictar y notificar la 
resolución del recurso de reposición será de un mes, transcurrido el cual se entenderá 
desestimado a los efectos de interponer el recurso contencioso-administrativo.

Madrid, 25 de junio de 2014.–La Directora General del Instituto de la Cinematografía y 
de las Artes Audiovisuales, Susana de la Sierra Morón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
67

50



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Viernes 27 de junio de 2014 Sec. III.   Pág. 49638

  

A
N

EX
O

  
 

Ti
tu

lo
 

P
ro

du
ct

or
a,

 C
IF

 y
 P

or
ce

nt
aj

e 
C

os
te

 p
el

íc
ul

a 
In

ve
rs

ió
n 

pr
od

uc
to

r 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e

To
ta

l 
E

sp
ec

ta
do

re
s 

(2
) 

P
un

to
s 

Im
po

rte
 

ay
ud

a 
ge

ne
ra

l 

Im
po

rte
 a

yu
da

 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 
To

ta
l a

yu
da

 

A
N

Y 
D

E
 G

R
A

C
IA

 
E

LS
 F

IL
M

S
 D

E
 L

A
 R

A
M

B
LA

, S
.A

. C
IF

. A
58

03
61

79
 (1

00
%

) 
1.

55
4.

29
9,

44
 

1.
24

5.
17

7,
46

34
.1

24
47

,5
1

33
.3

22
,0

9
47

5.
10

0,
00

 
50

8.
42

2,
09

 
C

IN
C

O
 M

E
TR

O
S

 C
U

A
D

R
A

D
O

S
 

A
LI

W
O

O
D

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 S
.L

. C
IF

. 
B

54
33

73
57

 (1
00

%
) 

2.
88

4.
24

4,
95

 
2.

56
5.

67
7,

96
69

.7
37

93
,5

2
70

.4
63

,7
1

93
5.

20
0,

00
 

1.
00

5.
66

3,
71

 

C
O

P
IT

O
 D

E
 N

IE
V

E
 

C
A

S
TE

LA
O

 P
IC

TU
R

E
S

, S
.L

. C
IF

. B
65

27
99

11
 (1

%
) 

4.
17

8.
81

4,
53

 
3.

67
7.

11
9,

61
24

9.
13

6
13

2,
00

2.
95

3,
77

12
.0

00
,0

0 
14

.9
53

,7
7 

C
O

P
IT

O
 D

E
 N

IE
V

E
 

C
O

P
IT

O
 D

E
 N

IE
V

E
 L

A
 P

E
LI

C
U

LA
, A

.I.
E

. C
IF

. V
65

55
85

12
 (9

0%
) 

4.
17

8.
81

4,
53

 
3.

67
7.

11
9,

61
24

9.
13

6
13

2,
00

26
5.

83
8,

93
1.

08
0.

00
0,

00
 

1.
34

5.
83

8,
93

 
C

O
P

IT
O

 D
E

 N
IE

V
E

 
P

R
O

D
U

C
IO

N
S

 A
 F

O
N

S
A

G
R

A
D

A
, S

.L
. C

IF
. B

70
24

21
02

 (1
%

) 
4.

17
8.

81
4,

53
 

3.
67

7.
11

9,
61

24
9.

13
6

13
2,

00
2.

95
3,

77
12

.0
00

,0
0 

14
.9

53
,7

7 
D

E
 T

U
 V

E
N

TA
N

A
 A

 L
A

 M
IA

 
A

M
A

P
O

LA
 F

IL
M

S
, S

.L
. C

IF
. B

99
23

39
26

 (6
9%

) 
1.

29
1.

93
9,

06
 

46
1.

93
9,

06
50

.0
70

0,
00

34
.2

44
,8

2
0,

00
 

34
.2

44
,8

2 
D

E
 T

U
 V

E
N

TA
N

A
 A

 L
A

 M
IA

 
O

R
IA

 F
IL

M
S

,S
.L

. C
IF

. B
82

47
39

19
 (3

0%
) 

1.
29

1.
93

9,
06

 
46

1.
93

9,
06

50
.0

70
0,

00
14

.8
89

,0
5

0,
00

 
14

.8
89

,0
5 

D
E

 T
U

 V
E

N
TA

N
A

 A
 L

A
 M

IA
 

ZE
N

TR
O

P
A

 IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L 

S
P

A
IN

 S
.L

. C
IF

. B
65

19
91

27
 (1

%
) 

1.
29

1.
93

9,
06

 
46

1.
93

9,
06

50
.0

70
0,

00
49

6,
30

0,
00

 
49

6,
30

 
FU

G
A

 D
E

 C
E

R
E

B
R

O
S

 2
 (1

) 
A

N
TE

N
A

 3
 F

IL
M

S
 S

.L
.U

. C
IF

. B
82

83
28

41
 (5

9.
36

%
) 

3.
87

9.
55

0,
50

 
3.

87
9.

55
0,

50
84

4.
42

3
12

0,
00

17
8.

08
0,

00
71

2.
32

0,
00

 
89

0.
40

0,
00

 
FU

G
A

 D
E

 C
E

R
E

B
R

O
S

 2
 (1

) 
C

H
A

R
A

N
G

A
 F

IL
M

S
, S

.L
. C

IF
. B

85
46

13
90

 (4
0%

) 
3.

87
9.

55
0,

50
 

3.
87

9.
55

0,
50

84
4.

42
3

12
0,

00
12

0.
00

0,
00

48
0.

00
0,

00
 

60
0.

00
0,

00
 

FU
G

A
 D

E
 C

E
R

E
B

R
O

S
 2

 (1
) 

G
LO

B
O

 M
E

D
IA

 D
IG

IT
A

L,
 S

.L
.U

 C
IF

. B
85

16
88

21
 (0

.6
4%

) 
3.

87
9.

55
0,

50
 

3.
87

9.
55

0,
50

84
4.

42
3

12
0,

00
1.

92
0,

00
7.

68
0,

00
 

9.
60

0,
00

 
G

A
R

TX
O

T,
 K

O
N

K
IS

TA
 A

IT
ZI

N
E

K
O

 
K

O
N

K
IS

TA
 (1

) 
R

E
C

 G
R

A
B

A
K

E
TA

 E
S

TU
D

IO
A

,S
.L

. C
IF

. B
20

64
36

31
 (6

.4
5%

) 
2.

14
3.

54
4,

24
 

1.
58

4.
38

1,
24

33
.4

57
62

,8
1

2.
10

7,
26

40
.5

12
,4

5 
42

.6
19

,7
1 

G
A

R
TX

O
T,

 K
O

N
K

IS
TA

 A
IT

ZI
N

E
K

O
 

K
O

N
K

IS
TA

 (1
) 

S
O

M
U

G
A

 P
R

O
D

U
K

TO
R

A
,S

.L
. C

IF
. B

20
87

76
84

 (9
3.

55
%

) 
2.

14
3.

54
4,

24
 

1.
58

4.
38

1,
24

33
.4

57
62

,8
1

30
.5

63
,5

0
58

7.
58

7,
55

 
61

8.
15

1,
05

 

IN
TR

U
D

E
R

S
 (*

) 
A

N
TE

N
A

 3
 F

IL
M

S
 S

.L
.U

. C
IF

. B
82

83
28

41
 (6

0%
) 

9.
47

2.
51

4,
90

 
9.

46
2.

51
4,

90
41

7.
06

6
12

0,
00

16
2.

00
0,

00
64

8.
00

0,
00

 
81

0.
00

0,
00

 
IN

TR
U

D
E

R
S

 (*
) 

A
P

A
C

H
E

S
 E

N
TE

R
TA

IN
M

E
N

T,
 S

.L
. C

IF
. B

85
56

17
77

 (4
0%

) 
9.

47
2.

51
4,

90
 

9.
46

2.
51

4,
90

41
7.

06
6

12
0,

00
10

8.
00

0,
00

43
2.

00
0,

00
 

54
0.

00
0,

00
 

K
A

TM
A

N
D

U
, U

N
 E

S
P

E
JO

 E
N

 E
L 

C
IE

LO
 (*

) 
A

FR
O

D
IT

A
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L,

 A
.I.

E
. C

IF
. V

65
58

16
96

 (2
5.

18
%

) 
4.

09
0.

44
9,

15
 

3.
75

6.
64

7,
63

24
7.

70
4

12
6,

00
66

.4
74

,9
9

27
1.

94
4,

00
 

33
8.

41
8,

99
 

K
A

TM
A

N
D

U
, U

N
 E

S
P

E
JO

 E
N

 E
L 

C
IE

LO
 (*

) 
LE

V
IN

V
E

R
, S

.A
. C

IF
. A

78
48

80
20

 (1
.5

%
) 

4.
09

0.
44

9,
15

 
3.

75
6.

64
7,

63
24

7.
70

4
12

6,
00

3.
95

9,
99

16
.2

00
,0

0 
20

.1
59

,9
9 

K
A

TM
A

N
D

U
, U

N
 E

S
P

E
JO

 E
N

 E
L 

C
IE

LO
 (*

) 
TH

E
 K

R
A

K
E

N
 F

IL
M

S
, A

.I.
E

. C
IF

. V
65

56
17

06
 (6

9.
82

%
) 

4.
09

0.
44

9,
15

 
3.

75
6.

64
7,

63
24

7.
70

4
12

6,
00

18
4.

32
4,

23
75

4.
05

6,
00

 
93

8.
38

0,
23

 

K
IK

A
 S

U
P

E
R

B
R

U
JA

, E
L 

V
IA

JE
 A

 
M

A
N

D
O

LA
N

 
S

TE
IN

W
E

G
 E

M
O

TI
O

N
 P

IC
TU

R
E

S
, S

.L
. C

IF
. B

62
27

15
49

 (1
00

%
) 

2.
17

6.
05

4,
68

 
2.

10
6.

75
4,

68
17

0.
65

8
78

,2
3

18
9.

25
4,

61
78

2.
30

0,
00

 
97

1.
55

4,
61

 

LO
 M

E
JO

R
 D

E
 E

V
A

 
LO

 M
E

JO
R

 D
E

 E
V

A
, A

.I.
E

. C
IF

. V
98

25
95

59
 (4

0%
) 

2.
58

8.
15

9,
28

 
2.

41
1.

60
9,

28
11

8.
43

0
86

,3
9

50
.1

18
,1

3
34

5.
56

0,
00

 
39

5.
67

8,
13

 
LO

 M
E

JO
R

 D
E

 E
V

A
 

TE
LE

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. C
IF

. A
81

56
09

48
 (6

0%
) 

2.
58

8.
15

9,
28

 
2.

41
1.

60
9,

28
11

8.
43

0
82

,3
9

75
.1

77
,1

9
49

4.
34

0,
00

 
56

9.
51

7,
19

 
M

A
LE

TA
 M

E
X

IC
A

N
A

, L
A

 (1
) (

2)
 

M
A

LL
E

R
IC

H
 F

IL
M

S
, S

.L
. C

IF
. B

60
49

65
69

 (1
00

%
) 

32
6.

43
1,

96
 

15
8.

88
3,

91
2.

00
5

0,
00

1.
95

7,
88

0,
00

 
1.

95
7,

88
 

M
E

D
IA

N
E

R
A

S
 (1

) 
E

D
D

IE
 S

A
E

TA
, S

.A
. C

IF
. A

59
10

03
47

 (1
00

%
) 

13
4.

53
7,

61
 

13
4.

53
7,

61
16

.1
85

0,
00

15
.8

04
,6

5
0,

00
 

15
.8

04
,6

5 
M

IE
N

TR
A

S
 D

U
E

R
M

E
S

 
C

A
S

TE
LA

O
 P

IC
TU

R
E

S
, S

.L
. C

IF
. B

65
27

99
11

 (1
%

) 
4.

01
4.

38
2,

47
 

2.
72

1.
34

8,
96

55
8.

59
9

97
,7

1
8.

00
0,

00
9.

77
1,

00
 

17
.7

71
,0

0 
M

IE
N

TR
A

S
 D

U
E

R
M

E
S

 
M

IE
N

TR
A

S
 D

U
E

R
M

E
S

, A
.I.

E
. C

IF
. V

65
55

85
38

 (9
9%

) 
4.

01
4.

38
2,

47
 

2.
72

1.
34

8,
96

55
8.

59
9

97
,7

1
79

2.
00

0,
00

96
7.

32
9,

00
 

1.
75

9.
32

9,
00

 
M

R
. N

IC
E

 
K

A
N

ZA
M

A
N

 P
R

O
D

U
C

TI
O

N
S

 S
.L

. C
IF

. B
97

90
01

95
 (1

00
%

) 
1.

77
1.

21
0,

77
 

1.
61

8.
75

2,
07

50
.3

80
8,

00
49

.9
52

,7
1

80
.0

00
,0

0 
12

9.
95

2,
71

 
M

UE
RT

O
S 

NO
 S

E 
TO

CA
N 

NE
NE

, L
O

S
G

O
N

A
 D

E
L 

S
U

R
, S

.L
. C

IF
. B

54
22

12
21

 (2
5%

) 
2.

01
4.

87
6,

00
 

1.
72

0.
87

6,
00

37
.5

67
6,

00
9.

19
4,

59
15

.0
00

,0
0 

24
.1

94
,5

9 
O

LE
N

TZ
E

R
O

 E
TA

 IR
A

ZT
X

O
E

N
 

JA
U

N
TX

O
A

 (1
) 

B
A

LE
U

K
O

, S
L 

C
IF

. B
48

56
58

32
 (3

7.
01

%
) 

1.
54

3.
69

0,
54

 
1.

37
4.

25
1,

54
31

.7
10

53
,8

1
11

.4
60

,0
8

19
9.

15
0,

81
 

21
0.

61
0,

89
 

O
LE

N
TZ

E
R

O
 E

TA
 IR

A
ZT

X
O

E
N

 
JA

U
N

TX
O

A
 (1

) 
TA

LA
P

E
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

 T
A

P
 S

.L
. C

IF
. 

B
48

76
64

63
 (3

9.
62

%
) 

1.
54

3.
69

0,
54

 
1.

37
4.

25
1,

54
31

.7
10

53
,8

1
12

.2
68

,2
6

21
3.

19
5,

22
 

22
5.

46
3,

48
 

O
P

E
N

 2
4H

 (1
) 

ZA
B

R
IS

K
IE

 F
IL

M
S

 S
.L

. C
IF

. B
62

64
86

21
 (1

00
%

) 
82

4.
37

2,
56

 
82

4.
37

2,
56

1.
29

5
7,

00
1.

26
4,

57
70

.0
00

,0
0 

71
.2

64
,5

7 
P

A
P

A
 S

O
Y 

U
N

A
 Z

O
M

B
I 

A
B

R
A

 P
R

O
D

, S
.L

. C
IF

. B
95

25
26

64
 (3

9.
75

%
) 

1.
56

8.
67

5,
90

 
1.

05
3.

67
5,

90
18

.5
97

0,
00

7.
21

8,
59

0,
00

 
7.

21
8,

59
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
67

50



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Viernes 27 de junio de 2014 Sec. III.   Pág. 49639

  

Ti
tu

lo
 

P
ro

du
ct

or
a,

 C
IF

 y
 P

or
ce

nt
aj

e 
C

os
te

 p
el

íc
ul

a 
In

ve
rs

ió
n 

pr
od

uc
to

r 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e

To
ta

l 
E

sp
ec

ta
do

re
s 

(2
) 

P
un

to
s 

Im
po

rte
 

ay
ud

a 
ge

ne
ra

l 

Im
po

rte
 a

yu
da

 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 
To

ta
l a

yu
da

 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 F
A

N
TA

S
M

A
 (1

) 
IK

IR
U

 F
IL

M
S

, S
.L

. C
IF

. B
63

48
72

27
 (3

0%
) 

3.
17

9.
75

3,
30

 
3.

17
9.

75
3,

30
28

6.
05

1
11

2,
99

10
4.

83
6,

37
33

8.
97

0,
00

 
44

3.
80

6,
37

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 F

A
N

TA
S

M
A

 (1
) 

M
O

D
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

,S
.L

. C
IF

. B
85

23
89

96
 (5

0%
) 

3.
17

9.
75

3,
30

 
3.

17
9.

75
3,

30
28

6.
05

1
11

2,
99

17
4.

72
7,

29
56

4.
95

0,
00

 
73

9.
67

7,
29

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 F

A
N

TA
S

M
A

 (1
) 

P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 C

IN
E

M
A

TO
G

R
A

FI
C

A
S

 C
IU

D
A

D
A

N
O

 C
IS

K
U

L,
 

S
.L

 C
IF

. B
85

35
34

98
 (1

0%
) 

3.
17

9.
75

3,
30

 
3.

17
9.

75
3,

30
28

6.
05

1
11

2,
99

34
.9

45
,4

6
11

2.
99

0,
00

 
14

7.
93

5,
46

 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 F
A

N
TA

S
M

A
 (1

) 
TH

IN
K

 S
TU

D
IO

,S
.L

. C
IF

. B
84

40
25

44
 (1

0%
) 

3.
17

9.
75

3,
30

 
3.

17
9.

75
3,

30
28

6.
05

1
11

2,
99

34
.9

45
,4

6
11

2.
99

0,
00

 
14

7.
93

5,
46

 
S

IL
E

N
C

IO
 E

N
 L

A
 N

IE
V

E
 

C
A

S
TA

FI
O

R
E

 F
IL

M
 S

, S
.L

. C
IF

. B
97

93
10

59
 (1

8%
) 

4.
64

4.
30

0,
05

 
4.

42
7.

45
6,

32
69

.7
41

12
6,

00
12

.6
84

,2
4

21
6.

00
0,

00
 

22
8.

68
4,

24
 

S
IL

E
N

C
IO

 E
N

 L
A

 N
IE

V
E

 
FO

R
E

S
TA

 F
IL

M
S

, S
.L

. C
IF

. B
27

75
74

42
 (5

5%
) 

4.
64

4.
30

0,
05

 
4.

42
7.

45
6,

32
69

.7
41

12
6,

00
38

.7
57

,4
1

66
0.

00
0,

00
 

69
8.

75
7,

41
 

S
IL

E
N

C
IO

 E
N

 L
A

 N
IE

V
E

 
TO

R
N

A
S

O
L 

FI
LM

S
, S

A
 C

IF
. A

78
47

95
32

 (1
8%

) 
4.

64
4.

30
0,

05
 

4.
42

7.
45

6,
32

69
.7

41
12

6,
00

12
.6

84
,2

4
21

6.
00

0,
00

 
22

8.
68

4,
24

 
S

IL
E

N
C

IO
 E

N
 L

A
 N

IE
V

E
 

ZE
B

R
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
, S

.A
. C

IF
. A

82
70

18
71

 (9
%

) 
4.

64
4.

30
0,

05
 

4.
42

7.
45

6,
32

69
.7

41
12

6,
00

6.
34

2,
12

10
8.

00
0,

00
 

11
4.

34
2,

12
 

S
U

E
Ñ

O
 D

E
 IV

A
N

, E
L 

C
A

S
TA

FI
O

R
E

 F
IL

M
 S

, S
.L

. C
IF

. B
97

93
10

59
 (9

9%
) 

4.
93

8.
39

1,
20

 
4.

55
9.

66
2,

29
12

6.
61

4
13

0,
00

13
3.

61
5,

94
1.

18
8.

00
0,

00
 

1.
32

1.
61

5,
94

 
S

U
E

Ñ
O

 D
E

 IV
A

N
, E

L 
TO

R
N

A
S

O
L 

FI
LM

S
, S

A
 C

IF
. A

78
47

95
32

 (1
%

) 
4.

93
8.

39
1,

20
 

4.
55

9.
66

2,
29

12
6.

61
4

13
0,

00
1.

34
9,

66
12

.0
00

,0
0 

13
.3

49
,6

6 
TR

A
N

S
G

R
E

S
S

IO
N

 (1
) 

JU
S

T 
FI

LM
S

,S
.L

. C
IF

. B
62

32
09

57
 (8

3.
33

%
) 

2.
13

9.
78

2,
34

 
2.

08
5.

60
2,

34
35

.7
59

79
,5

2
29

.1
19

,8
1

66
2.

64
0,

16
 

69
1.

75
9,

97
 

TR
A

N
S

G
R

E
S

S
IO

N
 (1

) 
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 C
IB

E
LE

S
, S

.L
. C

IF
. B

41
87

83
49

 (1
6.

67
%

) 
2.

13
9.

78
2,

34
 

2.
08

5.
60

2,
34

35
.7

59
79

,5
2

5.
82

5,
36

13
2.

55
9,

84
 

13
8.

38
5,

20
 

U
N

 D
IO

S
 S

A
LV

A
JE

 
V

E
R

S
A

TI
L 

C
IN

E
M

A
, S

.L
. C

IF
. B

64
34

81
47

 (1
00

%
) 

2.
04

6.
73

5,
41

 
2.

04
6.

73
5,

41
46

6.
16

6
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

 
40

0.
00

0,
00

 
V

E
R

B
O

 (1
) 

A
P

A
C

H
E

S
 E

N
TE

R
TA

IN
M

E
N

T,
 S

.L
. C

IF
. B

85
56

17
77

 (4
0%

) 
2.

75
3.

25
1,

94
 

2.
75

3.
25

1,
94

31
.5

08
99

,7
8

12
.3

07
,0

2
39

9.
12

0,
00

 
41

1.
42

7,
02

 
V

E
R

B
O

 (1
) 

TE
LE

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. C
IF

. A
81

56
09

48
 (6

0%
) 

2.
75

3.
25

1,
94

 
2.

75
3.

25
1,

94
31

.5
08

95
,7

8
18

.4
60

,5
4

57
4.

68
0,

00
 

59
3.

14
0,

54
 

X
P

 3
D

 
A

N
TE

N
A

 3
 F

IL
M

S
 S

.L
.U

. C
IF

. B
82

83
28

41
 (2

2.
56

%
) 

3.
98

4.
14

4,
31

 
3.

91
2.

14
4,

31
26

8.
07

2
13

0,
00

67
.6

80
,0

0
27

0.
72

0,
00

 
33

8.
40

0,
00

 
X

P
 3

D
 

R
O

D
A

R
 Y

 R
O

D
A

R
 C

IN
E

, S
.L

. C
IF

. B
60

90
99

83
 (7

7.
44

%
) 

3.
98

4.
14

4,
31

 
3.

91
2.

14
4,

31
26

8.
07

2
13

0,
00

23
2.

32
0,

00
92

9.
28

0,
00

 
1.

16
1.

60
0,

00
 

 
 

 
 

19
.9

67
.0

10
,6

2 

 (*
)  

A
pl

ic
ad

a 
la

 m
in

or
ac

ió
n 

pr
ev

is
ta

 e
n 

el
 A

rt.
 2

4.
1 

de
 la

 L
ey

 5
5/

20
07

, d
e 

28
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
el

 C
in

e.
 

(1
)  

P
el

íc
ul

a 
co

n 
pe

rio
do

 d
e 

re
ca

ud
ac

ió
n 

de
 1

8 
m

es
es

. 
(2

)  
R

od
aj

e 
en

tre
 e

l 1
 d

e 
en

er
o 

y 
el

 3
0 

de
 ju

ni
o 

de
 2

01
0 

(D
is

po
si

ci
ón

 tr
an

si
to

ria
 te

rc
er

a 
de

 la
 O

rd
en

 C
U

L 
/2

83
4/

20
09

, d
e 

19
 d

e 
oc

tu
br

e)
. 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
67

50

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-26T23:41:33+0200




